
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07112
 Del: 10/09/2013
 Esecutivo da: 10/09/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 5

OGGETTO: 
Servizio di noleggio monitor 60" in occasione della manifestazione organizzata presso il Consiglio 
di Quartiere 5 sui Mondiali di Ciclismo del 28-29/09/13 (Cig. - ZB40B4C59E)

P.O. Assistenza Organi Istituzionali Q. 5

Premesso:

Premesso che in data 25/07/13 con Deliberazione C.C. 39/266 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2013, il Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale/programmatica;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30/03/2010, esecutiva a termini di legge, sono stati  
approvati i “Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i Servizi di Base ai  
Consigli di Quartiere per il mandato 2009/2014”;

Rilevato che il Comune di Firenze si è dotato nel corso degli anni di uno strumento diretto a selezionare  
tramite sistema informativo il più ampio numero di operatori economici nei vari settori merceologici che 
interessano le varie attività degli uffici dell’Ente, in conformità a quanto previsto dal D.P.R. n. 100/2002 e  
successive modifiche;

Considerato che il Consiglio di Quartiere 5 intende realizzare una manifestazione aperta al pubblico presso la 
sede del Quartiere 5 in occasione dei Mondiali di Ciclismo che si terranno nel periodo 22-29/09/13 a Firenze,  
evento  questo  correlato  e  connesso  alle  altre  manifestazioni  organizzate  del  Comune  di  Firenze  nel  
medesimo periodo; 

- che in occasione dell’evento suddetto viene organizzata, presso la sede del Quartiere 5 la proiezione su  
maxischermo delle gare in programma, proiezione la quale si richiede l’installazione di un maxi schermo 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07112



presso la medesima sede ed il  relativo collegamento a Pc esistente per la trasmissione in streaming del  
segnale;

- che a tale scopo è stata richiesto un sopralluogo e un preventivo a varie ditte iscritte al mercato elettronico 
del Comune di Firenze ed in particolare alla Ditta Expomeeting con sede in Firenze, Via Dosio n. 18, 50142  
Firenze, P.I. 03883990487 (cod. ben. 9368);

Visto che il preventivo rimesso dalla suddetta ditta risulta essere il migliore per un importo complessivo di €.  
786,50 Iva compresa (prot. n. 130258/13);

Visto il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia;

Visti gli artt. 107 e 183 comma del Decreto Legislativo n. 267/00;

Visto l’art. 9 bis  e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 7, comma 2, e l’art. 10, comma 3, e l’allegato 1) del regolamento del servizio di economato e  
cassa e delle spese in economia approvato con deliberazione n. 326/2003;

Visto l’art. 58 dello Statuto Comunale secondo il testo risultante dalla deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 1206 del 13.11.2000, modificata dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 359 del 23.4. 2001, n. 774 
del 10.9.2001 e n. 958 del 18.11.2002;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura dell’installazione di un maxi schermo presso la  
medesima sede ed il relativo collegamento a Pc esistente per la trasmissione in streaming del segnale in 
occasione dei Mondiali di Ciclismo che si terranno nel periodo 22-29/09/13  alla ditta Ditta Expomeeting con 
sede  in  Firenze,  Via  Dosio  n.  18,  50142 Firenze,  P.I.  03883990487 (cod.  ben.  9368)   per  un  importo 
complessivo di €. 786,50 Iva compresa;

2) di imputare la spesa di cui al punto 1)   al CAP.  4510 del Bilancio 2013 che presenta la necessaria  
disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO PROT. N. 13025/13 DITTE EXPOMEETING

Firenze, lì 10/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Antonio Cianchi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 4510 0 13/005486 00 786,5

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07112



Testo Ragioneria: 

Si precisa che il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi è stato modificato con DG 423 del  
24/10/2011 e che l’art. relativo alle funzioni delle Posizioni Organizzative è il n. 13

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07112


